АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.04.2018                                                                            № 519

г. Лесной

О создании Координационного совета по патриотическому воспитанию
граждан, проживающих на территории городского округа «Город Лесной»

В целях создания условий для эффективной деятельности организаций,

занимающихся патриотическим воспитанием граждан, содействия в подготовке
молодежи к службе в Вооруженных Силах Российской Федерации, на основании
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в РФ» (с изменениями от 31.12.2017),
во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2015
№ 1493 «Об утверждении государственной программы «Патриотическое воспитание
граждан Российской Федерации на 2016-2020 годы» (с изменениями от 13.10.2017),
в соответствии с Законом Свердловской области от 11 февраля 2016 года № 11-ОЗ
«О патриотическом воспитании граждан в Свердловской области» (с изменениями
от 25.09.2017), Уставом городского округа «Город Лесной» (ред. от 17.01.2018),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить состав Координационного совета по патриотическому
воспитанию граждан, проживающих на территории городского округа «Город
Лесной» (прилагается).

2. Признать утратившим силу:
2.1. Пункт 2 постановления главы администрации городского округа «Город

Лесной» от 25.10.2010 № 722 «Об утверждении положения о Координационном
совете по патриотическому воспитанию граждан, проживающих на территории
городского округа «Город Лесной».

2.2. Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от
03.03.2016 № 282 «О внесении изменений в постановление главы администрации
городского округа «Город Лесной» от 25.10.2010 № 722 «Об утверждении
положения о Координационном совете по патриотическому воспитанию граждан,
проживающих на территории городского округа «Город Лесной».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет».

 2

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы
администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования,
культуры и спорта Виноградову Е.А.

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                              С.Е. Черепанов

 УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа «Город Лесной»
от 26.04.2018 № 519
«О создании Координационного
совета по патриотическому
воспитанию граждан, проживающих
на территории городского округа
«Город Лесной»

Состав

Координационного совета по патриотическому воспитанию граждан,
проживающих на территории городского округа «Город Лесной»

Председатель:
Виноградова Е.А. –  заместитель главы администрации городского

округа «Город Лесной» по вопросам  образования,
культуры и спорта.

Заместитель председателя:
Андриевская Н.В. –  начальник отдела по физической культуре, спорту,

молодёжной и социальной политике
администрации городского округа «Город
Лесной».

Ответственный секретарь:
Бучельникова Т.Е. –  ведущий специалист отдела по физической

культуре, спорту, молодежной и социальной
политике администрации городского округа
«Город Лесной».

Члены Координационного совета:
Неклюдов Е.М. –  начальник управления документационного

обеспечения, информационно-аналитической и
организационной работы администрации
городского округа «Город Лесной»;

Пищаева О.В. –  начальник МКУ «Управление образования»;
Улыбушев В.В. –  начальник МКУ «Отдел культуры»;
Гущин Е.В. –  начальник территориального отраслевого

исполнительного органа государственной власти
Свердловской области - Управление социальной
политики Министерства социальной политики
Свердловской области по г. Лесному
(по согласованию);

 2

Заикин Е.В. –  командир ФКУ «Войсковая часть 3275 войск
Национальной Гвардии Российской Федерации»
(по согласованию);

Гаврилятов В.А. –  командир ФГУ «Войсковая часть 40274»
(по согласованию);

Дощенников А.Ю. –  начальник ФГКУ СУ ФПС № 6 МЧС России
(по согласованию);

Мишуков В.В.  –  начальник ФГБУЗ ЦМСЧ № 91 ФМБА России
(по согласованию);

Машукова Н.А. –  директор автономной  некоммерческой
организации «Центр правовой и социальной
поддержки населения городского округа
«Город Лесной» (по согласованию);

Краснослободцева Н.В. –  начальник отдела социального развития,
общественных связей и корпоративной
деятельности ФГУП «Комбинат
«Электрохимприбор» (по согласованию);

Блинов П.А. –  начальник отдела военного комиссариата
Свердловской области по городам Нижняя Тура,
Лесной и Верхотурскому уезду (по согласованию);

Тамаров В.В. –  председатель местного отделения «Добровольного
общественного содействия армии, авиации и флоту
России» г. Лесной Свердловской области
(по согласованию);

Маркелова Н.И.  –  руководитель Комитета солдатских матерей города
Лесного (по согласованию);

Графков А.Д. –  представитель городской общественной
организации ветеранов войны, труда, боевых
действий, государственной службы, пенсионеров
г. Лесного (по согласованию);

Кравченко К.В. –  председатель городской общественной
организации ветеранов боевых действий
(по согласованию);

Рябцун В.В. –  директор Технологического института – филиала
«Национального исследовательского ядерного
университета «МИФИ» (по согласованию);

Бацунова Н.А. –  директор ГАПОУ СО «Полипрофильный техникум
имени О.В.Терёшкина» (по согласованию).